4 cf. Act. 10, 1 sqq.

1 cap. CXCVIII A CCXVI P CCXVII Gv 2 sequitur AMV:
 om. GPv 3 cornilio A 4 enim] om. v gentiles homines
 Pⁱ 5 elemosinae PV 6 possit P 7 accessus v 8 elemosinis
 PV 9 uinculo MV societates Pⁱ 10 ecclesia MV: ec-
 clesiae APc 11 et per i. P per] et per Pⁱv 12 communis
 (nio add. m. 2) P 15 sic] sicut A 16 separant^{no} (es add. m. 2)
 A separentes V 18 quem] qui v sibi] siue Pⁱ se v
 19 sociauerint] int ex unt corr. P²; sociare v si uenire PV: siue
 ire Av 20 accepit] it a m. 2 in ras. 4 litt. P 21 eis (in om.) Pⁱ
 parte] om. A 22 ceteras AⁱPⁱ 23 nectitur
 APⁱv

et ideo, si uenire ad ecclesiam uoluerit, in eo sanatur ubi laniatus errabat, ubi uero sanus conecetabatur, non curatur, sed agnoscitur, ne, cum sana curare uolumus, potius uulneremus. itaque illos quos baptizant sanant a uulnere idolatriae uel infidelitatis, sed grauius feriunt uulnere schismatis. idolatras enim in populo dei gladius interemit, schismaticos autem terrae hiatus absorbit; et apostolus: si habeam, inquit, omnem fidem, ita ut montes transferam, caritatem autem non habeam, nihil sum.

Si quis adducatur ad medicum in aliqua necessaria parte corporis graui uulnere sauciatus, si dixerit medicus: „moritur inde, nisi curetur“, non opinor, ut illi qui eum adduxerunt ita desipiant, ut consideratis atque numeratis ceteris membris eius sanis respondeant medico et dicant: „ergone ista sana tot membra non ualent ad eius uitam, et unum illud uulneratum ualet ad mortem?“ non utique hoc dicunt, sed curandum offerunt. nec ideo tamen, quia curandum offerunt, medicum rogant, ut etiam illa quae sana sunt curet, sed illi uni loco medicinam instanter adhibeat, unde mors etiam saluis ceteris imminet et, nisi sanetur, adueniet. quid ergo prodest homini uel sana fides uel sanum fortasse solum fidei sacramentum, ubi letali uulnere schismatis peremta est sanitas caritatis, per cuius solius peremtionem etiam illa integra trahuntur ad mortem? quod ne fiat, non cessat misericordia dei per unitatem sanctae ecclesiae suae, ut ueniant et curentur per medi-

6 cf. Ex. 32, 27 sq.

7 cf. Num. 16, 31 sq. I Cor. 13, 2

1 si (i ex e corr.) P	2 conecetabatur P ¹ (?)v	3 uulneremur
P	4 illos V: illi APv	5 scismatis Pv
6 interimit P ¹ V	7 hiatus P ¹	8 muntēs A
9 scismaticos Pv	10 dicant (?) V	11 sauciatur
P ¹	12 tunc quem (m add. m. 2) P	13 desipient v dissipant P ¹
14 sana] om. P ¹	15 ualent] uolent A	16 tamen quia] tunc quem (m add. m. 2) P
17 nec ideo—offerunt] om. v	18 curet	19 medicina
20 et nisi—adueniet] om. A ¹	21 medicum A	22 ubi]
23 integra P	24 ergo] enim A	25 scismatis Pv
26 trahantur v	27 ubi et Pv	28 in te integra P
29 trauntur v	30 laetali V loetali P ² v	31 scismatis Pv
32 suae] om. A	33 carentur	34 carentur
35 cu a m. 2 in ras.) P